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tworzy istotne podstawy dla dialogu obywatelskiego, gwarantując dostęp do informacji publicznej29. 

W MKiDN obowiązuje natomiast Zarządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 23 

kwietnia 2012 r. w sprawie trybu postępowania legislacyjnego w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego oraz udziału w tym postępowaniu organów administracji rządowej i jednostek 

organizacyjnych, nadzorowanych lub podległych Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego30. 

Przy Ministrze KiDN działa szereg organów pełniących funkcje opiniodawczo-doradcze, w tym 

ciała w których skład wchodzą przedstawiciele organizacji pozarządowych. Są to m.in. Rada 

Organizacji Pozarządowych, Komitet Społeczny ds. Paktu dla Kultury, Rada Ochrony Zabytków oraz 

Rada do spraw Instytucji Artystycznych. Organizacje pozarządowe uczestniczą również 

w konsultacjach ogłaszanych przez Ministerstwo w ramach procesu legislacyjnego.  

MKiDN prowadzi również konsultacje poza procesem legislacyjnym, dot. np. strategii resortu 

lub stanowisk rządu dot. prawodawstwa europejskiego. Przykładem takich działań może być proces 

konsultacyjny prowadzony w latach 2013-2015 w ramach Forum Prawa Autorskiego. 

Ministerstwo prowadzi podstawową komunikację dot. konsultacji z pomocą serwisu www.31 

Przykładowo, o konsultacjach dot. prawa autorskiego i medialnego informuje na bieżąco prowadzony 

przez resort dedykowany serwis.32 

Niemniej w ramach prowadzonych badań i ewaluacji procesu konsultacyjnego powraca 

problem niewystarczającej reprezentatywności podmiotów zaangażowanych w ten proces oraz 

trudności z uzyskaniem informacji na temat prowadzonych konsultacji. Przykładowo wskazuje się, że 

na etapie tworzenia projektów aktów prawnych MKiDN prowadzi konsultacje w wąskim gronie 

wybranych podmiotów, nie informując o tym publicznie33, jak również nie w pełni wykorzystuje 

dostępne narzędzia i platformy online, zapewniające dużą przejrzystość procesu konsultacji34. 

Wzmocnienie współpracy MKiDN z organizacjami pozarządowymi oraz zwiększenie 

reprezentatywności sektora pozarządowego w relacjach z MKiDN może być stymulowane poprzez 

wzmocnienie (usprawnienie) komunikacji o prowadzonych konsultacjach.  

Obecnie o konsultacjach są informowane wybrane organizacje, na podstawie tworzonych 

przez resort rozdzielników. Rozdzielniki te mają charakter otwarty i mogą być uzupełniane o 

dodatkowe podmioty. Informacje o konsultacjach można znaleźć również na stronie resortu, a w 

przypadku konsultacji prowadzonych w ramach procesu legislacyjnego także na stronach Rządowego 

Procesu Legislacyjnego oraz w BIP MKiDN. 

Zadanie polega na:  

 Uruchomieniu newslettera, który umożliwi dowolnej organizacji zapisanie się i otrzymywanie 

informacji o prowadzonych przez resort konsultacjach (najlepiej w podziale na bloki 
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